
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ ЕСТЕСТВЕННО-МАТЕМАТИЧЕСКОГО ЦИКЛА №135
ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

31.08.2023 №335 
Об утверждении Календарного
учебного графика МБОУ 
«Специализированная школа №135 
г.Донецка» на 2023-2024 учебный 
год

В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального закона от 
29.12.2012 N9 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон № 273-ФЗ), частями 5, 6 статьи 4 Федерального закона от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об 
особенностях правового регулирования отношений в сфере образования и науки в связи с 
принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе 
Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (в редакции 
Приказа Министерства просвещения РФ «О внесении изменений федеральный 
государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации» от 12.08.2022 № 732), от 
19.12.2014 N9 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» (с изменениями и дополнениями); от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», во исполнение приказа 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 24.08.2023 № 413 
«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих основные 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году», с целью 
организации образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году в учреждении, 
решения педагогического совета МБОУ «Специализированная школа № 135 г. Донецка» от
30.08.2023 (протокол № 8)



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный учебный график муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Специализированная школа № 135 г. Донецка» на 
2023-2024 учебный год ( Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.Б.Гончар



Приложение 1 
К приказу от 31.08.2023 №335

Календарный учебный график 
МБОУ «Специализированная школа №135 г.Донецка» 

на 2023-2024 учебный год
(5-дневная учебная неделя)

В 2023-2024 учебном году планирование и организация учебного процесса будут 

осуществляться по учебным четвертям (семестрам). Дата начала учебного года — 

01.09.2023;

Дата окончания учебного года:

9 и 11 классы — 25.05.2024;

1-8 и 10 классы — 31.05.2024.

Структура 2023-2024 учебного года (период аудиторных учебных занятий) для 

обучающихся 1-х классов — 34 учебные недели, для обучающихся 2-8 и 10 классов - 35 

учебных недель, для обучающихся 9 и 1 1 классов — 34 учебные недели:

— продолжительность семестра: с 01.09.2023 по 29.12.2023 — (16 учебных недель);

— продолжительность семестра: с 09.012024 по 25.05.2023 — (18 учебных недель);

продолжительность I четверти: с 01.09.2023 по 27.10.2023 (8 учебных недель); 

продолжительность П четверти: с 06.11.2023 по 29.12.2023 (8 учебных недель); 

продолжительность III четверти: с 09.01.2024 по 22.03.2024 (11 учебных недель); _ 

продолжительность IV четверти: с 01.04.2024 по 31.05.2024 (8 учебных недель). 

Продолжительность каникул:

_ осенние каникулы — с 29.10.2023 по 05.11.2023 (9 дней);

— зимние каникулы — с 30.12.2023 по 07.01.2024 (10 дней);

— весенние каникулы — с 23.03.2024 по 31.03.2024 (9 дней);

— дополнительные каникулы для первоклассников с 17.02.2024 по 25.02.2024.

Завершается 2023-2024 учебный год проведением:

— промежуточной аттестации обучающихся 2—8-х и 10-х классов; итоговой аттестации 

обучающихся 9-х и -х классов; государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х и 

11-хклассов (по отдельному графику).

Сроки и формы проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 

определяются Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики


